
 

 

        
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale del 07 Maggio 2015 n. 9; 
VISTA la Legge Regionale del 07 Maggio 2015 n. 10; 

   VISTA la convenzione del 30/12/2008 stipulata tra l’Amministrazione Regionale – Assessorato Lavori Pubblici –    

Dipartimento Lavori Pubblici oggi Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento delle 

Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti e l’ENEL Energia S.p.A. per la regolamentazione dei pagamenti delle 

forniture di energia elettrica nei porti di competenza regionale; 
 VISTA la nota datata 14.10.2014 con la quale l’ENEL Energia S.p.A. ha comunicato il codice IBAN  

 IT (omissis); 

 VISTE le fatture relative alla fornitura di energia elettrica nei porti di competenza regionale, allegate in originale, 

 pervenute all'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per l'importo complessivo di € 207,73 di cui  

 € 207,33 per Imponibile ed € 0,40 per I.V.A., emesse dalla Società Enel Energia S.p.A. con sede in  Viale Regina  

 Margherita n. 125 – 00198 Roma – C.F. e P.I. 06655971007, di seguito elencate: 

 n. 2539575188 dell'11.09.2014 di € 51,80 - n. 2544731451 del 13.10.2014 di € 51,80 – n. 2549789860  

 del 12.11.2014 di € 50,13 – n. 2555469779 del 17.12.2014 di € 51,80 – n. 2614382701  del 17.03.2015 di € 2,20 di 

 cui € 1,80 per Imponibile ed € 0,40 per I.V.A.;  

 VISTA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 recante disposizioni per la formazione  del bilancio annuale e pluriennale   

 dello Stato (Legge di stabilità 2015); 

 VISTA la Circolare n. 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –  

 Ragioneria Generale della Regione, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

 schemi di bilancio; 

 VISTA la Circolare n. 9 del 18.03.2015 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –  

 Ragioneria Generale della Regione, recante disposizioni circa la scissione dei pagamenti ai fini IVA 8”split   

 payment”) - art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

 VISTA la nota n. 25056 del 06.05.2015 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro –  

 Ragioneria Generale della Regione, recante disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. “Split  

 payment”, nella quale sono indicate le coordinate bancarie IT (omissis) per la quota relativa  

 all'I.V.A.; 

 VISTO il D.C.S. n. 1502 del 24.06.2015, annotato contabilmente dalla Ragioneria Centrale Infrastrutture e  

 Mobilità l'01.07.2015 al n. 13, con il quale è stato assunto l’impegno della somma complessiva di € 207,73 sul  

 cap. 272515 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 2015 di cui € 207,33 quale Imponibile a favore  

 della Società  Enel Energia S.p.A. con sede in  Viale Regina Margherita n. 125 – 00198 Roma – C.F. e P.I.  

 06655971007 ed € 0,40 quale I.V.A. a favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826;   
 CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario in corso; 
 CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquidi ed esigibile; 

VISTA la attuale disponibilità sul capitolo 272515 concernente “Spese per la manutenzione ordinaria, per la 

pulizia e per il consumo di Energia Elettrica dei Porti di 2° Categoria – Seconda, Terza e Quarta Classe” per il 

corrente esercizio finanziario; 
 RITENUTO pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla liquidazione   

 della somma complessiva di € 207,73 così distinta: 

 D.C.S. n. 2322                      
                                                                                               

     
Unione Europea 

REPUBBLICA  ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali 
Servizio 8° 

IL CAPO SERVIZIO 
  

 



 € 207,33 quale Imponibile a favore della Società  Enel Energia S.p.A. con sede in  Viale Regina Margherita n. 125 –  

 00198 Roma – C.F. e P.I. 06655971007, codice IBAN IT (omissis); 

 € 0,40 quale I.V.A. a favore della Reg. Sicil. C.F. 80012000826, cod. IBAN IT (omissis);   

 VISTO il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) rilasciato il 23.07.2015; 

 CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 207,73, ai sensi dell’art 83, comma 3 del D.Lgs. 159/2011 la  

 comunicazione antimafia non è richiesta;  

 CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 207,73 la verifica di EQUITALIA Servizi S.p.A.  non è  

 necessaria;        

 AI SENSI  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

       D E C R E T A 
 

ART.1)Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in presenza 

dell'obbligazione giuridicamente vincolante è  autorizzato il pagamento della somma di €  207,73 (diconsi 

duecentosette/73) di cui € 207,33 (diconsi duecentosette/33) a favore della Società  Enel Energia S.p.A. con sede in 

Viale Regina Margherita n.125 – 00198 Roma – C.F. e P.I. 06655971007, con accredito sul conto corrente bancario  

codice IBAN IT (omissis) ed € 0,40 (diconsi quaranta cent./€) quale I.V.A. a favore della 

 Regione Siciliana  C.F. 80012000826, con accredito sul conto corrente bancario codice IBAN  

IT (omissis) per l’esercizio finanziario in corso. 
ART.2)L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso. 

ART.3)Alla relativa spesa di €  207,73 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 272515 con il D.C.S. n. 

1502 del 24.06.2015 annotato contabilmente dalla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità. 

ART.4)Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma 6 

dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015. 
ART.5)Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al titolo di spesa.  

 
Palermo, lì 8 OTT 2015 

 

   
                                                                                                            IL CAPO SERVIZIO 

                                                                                                       (Arch. Carmen Lo Cascio) 

                                                                                                                   Firmato 
        
 

 

   
                                                                                          
 

 


